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ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ОПЕЧАТКИ (ОПИСКИ) В ОПРЕДЕЛЕНИИ ПО ДЕЛУ

№ 077/05/25-8635/2023

«13» ноября 2023 года г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по г.
Москве по

рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской

Федерации о рекламе (далее — Комиссия Московского УФАС России) в
составе:

председателя Комиссии: <...>ой,

членов Комиссии: <...>ой, <...>ой,

исследовав материалы дела № 077/05/25-8635/2023, в том числе Решение
и

Предписание по делу №077/05/25-8635/2023 от 14.09.2023 о прекращении

нарушения законодательства о рекламе по факту нарушения ООО
«Компания

«Медиа Бразерс», ООО «Яндекс» части 1.1 статьи 25 Федерального
закона от

13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее — Закон о рекламе),

 

УСТАНОВИЛА:

В Решении по делу № 077/05/25-8635/2023 от 14.09.2023 (исх. №



ЕИ/42484/23

от 06.10.2023) и Предписании о прекращении нарушения
законодательства о

рекламе (исх. № ЕИ/42485/23 от 06.10.2023) по всему тексту была указана
лишняя информация относительно указания в тексте решения
рекламного макета:

«В соответствии с Единым реестром свидетельств о регистрации,

расположенном на сайте https://portal.eaeunion.org биологически
активная добавка к пище «СИНТЕЗИТ ЖЕЛЕЗО» / «SYNTHESIT IRON»: имеет
свидетельство AM.01.07.01.003.R.000126.11.19 от 19.11.2019; изготовитель и
получатель – ООО «НИЦ Синтезтех»; область применения — биологически
активная добавка к пище – источник железа. Следовательно
рассматриваемая информация является рекламой биологически активных
добавок», в действиях которого решением по делу было установлено
нарушение части 1.1 ст. 25 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе».

Вместе с тем, данная опечатка не является существенной, не влияет на

квалификацию рассматриваемого нарушения законодательства
Российской

Федерации о рекламе, а также на установление круга субъектов,
подлежащих

привлечению к участию в деле.

В соответствии с пунктом 50 Правил рассмотрения антимонопольным

органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 17.08.2006 № 508,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Исключить из текста Решения по делу № 077/05/25-8635/2023 от 14.09.2023

(исх. № ЕИ/42484/23 от 06.10.2023) следующую информацию:

«В соответствии с Единым реестром свидетельств о регистрации,
расположенном на сайте https://portal.eaeunion.org биологически
активная добавка к пище «СИНТЕЗИТ ЖЕЛЕЗО» / «SYNTHESIT IRON»: имеет
свидетельство AM.01.07.01.003.R.000126.11.19 от 19.11.2019; изготовитель и
получатель – ООО «НИЦ Синтезтех»; область применения - биологически



активная добавка к пище – источник железа. Следовательно
рассматриваемая информация является рекламой биологически активных
добавок».

Читать по всему тексту Решения по делу № 077/05/25-8635/2023 от
14.09.2023

(исх. № ЕИ/42484/23 от 06.10.2023), в том числе в резолютивной его части,
абзацы, указывающие на факт распространения рекламы в следующем
содержании:

«В соответствии с Единым реестром свидетельств о регистрации,

расположенном на сайте https://portal.eaeunion.org биологически
активная добавка к пище "Комплекс АструмВит" ("Complex AstrumVit"):
имеет свидетельство № RU.77.99.88.003.Е.000164.01.17 от 17.01.2017;
изготовитель и получатель – "World Wide Nutraceutical, Inc.", 3411 Silverside
Road, Rodney Building, Suite 104, Wilmington DE 19810; область применения
- для реализации населению в качестве биологически активной добавки к
пище. Следовательно, рассматриваемая информация является рекламой
биологически активных добавок».

Председатель комиссии <...>а

Члены комиссии:

<...>а

<...>а

 


